
 

 
Ministero Istruzione Università Ricerca

ISTITUTO COMPRENSIVO NINO NAVARRA

INFANZIA, PRIMARIA e SECONDARIA DI 1°GRADO

Tel.092421674 Fax 0924514365 

e-mail tpic81000x@istruzione 

OGGETTO: Avviso selezione alunni

l’apprendimento” 2014/2020. Avviso Prot. 

competenze di cittadinanza globale”. Asse I 

Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi 

sviluppo delle competenze trasversali Sottoazione 10.2.5A Competenze trasversali. Codice Identificativo 

Progetto: 10.2.5A-FSEPON-SI-2018

CUP:  I71H17000300006 
 

 

Azione 
Sottoazione 

Codice identificativo del 

10.2.5 10.2.5A 10.2.5A-FSEPON

CUP: I71H1700031

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 

Commissione Europea; 

Potenziamento delle competenze di cittadinanza globale”. 

(FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.5A. 

VISTA la nota Miur prot. n. AOODGEFID/19600 del 14/06/2018 con la quale si pubblica la graduatoria dei 

progetti autorizzati; 

VISTA la nota Miur prot. n. AOODGEFID/23585 del 23/07/2018 con la quale il nostro istituto è 

formalmente autorizzato alla realizzazione del progetto 

10.2.5A-FSEPON-SI-2018-574 per un importo co

 

VISTE le delibere degli OOCC  

 

RITENUTO NECESSARIO procedere alla selezione degli ALUNNI relativamente a

modulo: 
 

Ministero Istruzione Università Ricerca 
ISTITUTO COMPRENSIVO NINO NAVARRA 

INFANZIA, PRIMARIA e SECONDARIA DI 1°GRADO
Via Kennedy,1 - 91011 ALCAMO 

Tel.092421674 Fax 0924514365 - C.F. 80003900810 – C.M. TPIC81000X

mail tpic81000x@istruzione - pec: tpic81000x@pec.istruzione.it – www.icnavarra.gov.it

 
 Agli Atti del Progetto PONFSE 2014/2020 

Ai genitori degli alunni delle classi

Sito web sez. comunicazione genitori

All’Albo on line e sito web della Scuola sezione PONFSE 2014/2020

Avviso selezione alunni - FSE PON “Per la scuola, competenze e ambienti per 

Avviso Prot. AOODGEFID/3340 del 23/03/2017 “Potenziamento delle 

competenze di cittadinanza globale”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo 

Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi - Azione 10.2.5 Azioni volte allo 

po delle competenze trasversali Sottoazione 10.2.5A Competenze trasversali. Codice Identificativo 

2018-574 

Codice identificativo del 

progetto 
Titolo progetto 

FSEPON-SI-2018-574 CAMMINO NEL MONDO

10006 

Il Dirigente Scolastico 

 

Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 

Potenziamento delle competenze di cittadinanza globale”. Asse I – Istruzione – 

Azione 10.2.5A.  

la nota Miur prot. n. AOODGEFID/19600 del 14/06/2018 con la quale si pubblica la graduatoria dei 

la nota Miur prot. n. AOODGEFID/23585 del 23/07/2018 con la quale il nostro istituto è 

formalmente autorizzato alla realizzazione del progetto “CAMMINO NEL MONDO” 

per un importo complessivo di € 28.328,00; 

RITENUTO NECESSARIO procedere alla selezione degli ALUNNI relativamente a

 

INFANZIA, PRIMARIA e SECONDARIA DI 1°GRADO 

C.M. TPIC81000X 

www.icnavarra.gov.it 

Agli Atti del Progetto PONFSE 2014/2020 – Avviso 3340 

 

Ai genitori degli alunni delle classi: 

2° di scuola primaria 

Sito web sez. comunicazione genitori 

 

All’Albo on line e sito web della Scuola sezione PONFSE 2014/2020 

www.icnavarra.gov.it 

FSE PON “Per la scuola, competenze e ambienti per 

AOODGEFID/3340 del 23/03/2017 “Potenziamento delle 

Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo 

Azione 10.2.5 Azioni volte allo 

po delle competenze trasversali Sottoazione 10.2.5A Competenze trasversali. Codice Identificativo 

 
Importo 

autorizzato 

CAMMINO NEL MONDO € 28.328,00 

Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola - competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 

 Fondo Sociale Europeo 

la nota Miur prot. n. AOODGEFID/19600 del 14/06/2018 con la quale si pubblica la graduatoria dei 

la nota Miur prot. n. AOODGEFID/23585 del 23/07/2018 con la quale il nostro istituto è 

“CAMMINO NEL MONDO” codice identificativo 

RITENUTO NECESSARIO procedere alla selezione degli ALUNNI relativamente al seguente 

ISTITUTO COMPRENSIVO N.NAVARRA - C.F. 80003900810 C.M. TPIC81000X - NAVARRA1 - Ufficio Protocollo

Prot. 0009647/U del 26/11/2018 14:32:00



 

 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente Avviso 

 

DISPONE 

Una procedura di selezione al fine di individuare gli alunni per la partecipazione ai seguenti interventi formativi 

 

 

Obiettivi dei moduli: 

 

• Padroneggiare abilità motorie di base in situazioni diverse; 

• Orientarsi all’interno di uno spazio strutturato; 

• Utilizzare in situazioni diverse le condotte motorie di base: camminare, saltare, correre, lanciare; 

• Partecipare ad attività di gioco e di sport, rispettandone le regole; 

• Partecipare a giochi non competitivi rispettando semplici regole; 

• Partecipare a giochi motori di tipo simbolico, d’imitazione e d’immaginazione. 

• Collaborare con i compagni nel gioco di gruppo. 

 

Il modulo della durata di 30 ore si effettuerà in orario pomeridiano in aggiunta alle ore curriculari con servizio mensa 

a partire dal mese di Gennaio 2019 e si concluderà entro l’anno scolastico  2018/19.  

 

Le attività formative saranno svolte da docenti esperti e docenti tutor  interni alla scuola. 

 

Gli interessati dovranno far pervenire istanza all’ufficio di protocollo della scuola compilando il modello allegato 

al presente Avviso entro le ore 10,00 di giovedì 15 dicembre 2018. 
 

Il Dirigente Scolastico 

 Prof.ssa Vincenza Vallone 

                                                                                                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

TIPOLOGIA  MODULO TITOLO DEL MODULO 

Benessere, corretti stili di vita, educazione 

motoria e sport 
Mi Voglio Bene 

TIPOLOGIA MODULO TITOLO DEL MODULO Classi interessate e criteri 

Benessere, corretti stili di vita, 

educazione motoria e sport 
Mi Voglio Bene 

- n. 20 alunni delle classi 2° di scuola 

primaria.  

- criteri di selezione: 

• Disponibilità espressa dagli alunni; 

• Individuazione da parte del Consiglio 

di Classe sulla base dei bisogni 

formativi in rapporto agli obiettivi e 

alla finalità del progetto 



 Al Dirigente IC N. Navarra  
di Alcamo 

MODULO ISCRIZIONE ALUNNI 
 

PROGETTO FSE PON  “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014/2020. Avviso 

Prot. AOODGEFID/3340 del 23/03/2017 “Potenziamento delle competenze di cittadinanza globale”. Asse I 

– Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze 

chiave degli allievi - Azione 10.2.5 Azioni volte allo sviluppo delle competenze trasversali Sottoazione 

10.2.5A Competenze trasversali. Codice Identificativo Progetto: 10.2.5A-FSEPON-SI-2018-574 
CUP: I71H17000310006 

 

 

Azione 
Sottoazione 

Codice identificativo del 

progetto 
Titolo progetto 

Importo 

autorizzato 

10.2.5 10.2.5A 10.2.5A-FSEPON-SI-2018-574 CAMMINO NEL MONDO € 28.328,00 

CUP: I71H17000310006 

 

Il sottoscritto genitore/tutore  ................ ……………………………………….. nato il …………………….. a

 .......... ……………………. ( … )  residente a ……………………. ( …… ) in via/piazza

 .......... …………….. n…… CAP …………. Cell …………………. e-mail ……………………. 

e 

Il sottoscritto genitore/tutore  ................ ……………………………………….. nato il …………………….. a

 .......... …………….………. ( … )  residente a ……………………. ( …… ) in via/piazza

 .......... …………….. n…… CAP …………. Cell …………………. e-mail ……………………. 

 

avendo letto l’AVVISO per la selezione degli alunni prot.          del  

 

CHIEDONO 

Che il/la propio/a figlio/a ……………………………………………., nato/a il …………….. a 

…………………………….(….) iscritto/a e frequentante la classe ……. sez. ……… della Scuola Primaria 

plesso “Europa” sia ammesso/a a partecipare al sotto indicato modulo formativo come da Avviso 

prot…………    del                    

 

I sottoscritti dichiarano di aver preso visione dell’Avviso e di accettarne il contenuto. 

 

Moduli rivolti agli alunni di scuola Primaria  

 

 

 

 

 

 

In caso di partecipazione e si impegnano a far frequentare il/la proprio/a figlio/a con costanza ed impegno, 

consapevole che per l’amministrazione il progetto ha un impatto notevole sia in termini di costi che di 

gestione. Si precisa che l’Istituto Comprensivo N. Navarra depositario dei dati personali, potrà, a richiesta, 

fornire all’autorità competente del MIUR le informazioni necessarie per le attività di monitoraggio e 

valutazione del processo formativo a cui è ammesso l'allievo/a. 

I sottoscritti avendo ricevuto l’informativa sul trattamento dei dati personali loro e del/della proprio/a figlio/a 

autorizzano codesto Istituto al loro trattamento solo per le finalità connesse con la partecipazione alle attività 

formativa previste dal progetto. 

Il/la sottoscritto/a, consapevole delle conseguenze amministrative e penali per chi rilascia 

dichiarazione non corrispondenti a verità, ai sensi del DPR /2000, dichiara di avere effettuato la 

scelta/richiesta in osservanza delle disposizioni sulla responsabilità genitoriale di cui agli art. 316, 337, 

ter e 337 quater del codice civile, che richiedono il consenso di entrambi i genitori. 

 

Data,        Firma del genitore/dei genitori/tutori 

 

        ______________________________ 

 

        ______________________________ 

TITOLO DEL MODULO 

Mi Voglio Bene 


